Trabalho, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de 1° de outubro de 2007 e da 
Resolução nº 29, do Conselho Nacional do Ministério Público, publicada no Diário da Justiça, de 
24 de abril de 2008. 

1.2 - O concurso destina-se ao preenchimento de 132 (cento e trinta e dois) cargos vagos 

nas Procuradorias Regionais do Trabalho e nos Ofícios a elas vinculados, com lotação prevista 
nos Estados e no Distrito Federal, assim distribuídos: 

1ª REGIÃO/RJ 
Rio de Janeiro 7 
Cabo Frio  1 
Campos dos Goytacazes 1 
Nova Friburgo  1